证券代码：002301            证券简称：齐心集团              公告编号：2016-014

深圳齐心集团股份有限公司

 关于公司控股股东所持部分股份质押及

公司股票复牌的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：公司股票（股票简称：齐心集团，股票代码：002301）自 2016 年 2 月 3

日开市起复牌。

深圳齐心集团股份有限公司（以下简称“公司”、“齐心集团”）因控股股东深圳市

齐心控股有限公司（以下简称“齐心控股”）质押给国信证券股份有限公司（以下简称“国

信证券”）、中信银行股份有限公司（以下简称“中信银行”）、华融证券股份有限公司（以

下简称“华融证券”）及中国工商银行股份有限公司深圳福园支行（以下简称“工商银

行”）的股票接近警戒线及平仓线，根据《深圳证券交易所股票上市规则》等的相关规定，

经向深圳证券交易所申请，公司股票（股票简称：齐心集团，股票代码：002301）自 2016

年 1 月 27 日开市起停牌。停牌情况详见公司 2016 年 1 月 27 日登载于《证券时报》、《上

海证券报》及巨潮资讯网的《停牌公告》，公告编号：2016-011。现将停牌期间相关情况

公告如下：

一、停牌期间工作及新增股权质押情况

2016 年 2 月 2 日，公司接到控股股东齐心控股的通知，在公司股票停牌期间齐心控

股与各质权人进行了充分沟通，持审慎性原则对上诉各笔股权质押融资进行了补充股份质

押，截止本公告日已全部办理完成，相关事项说明如下：

1、齐心控股停牌前股份质押的基本情况 ：

质押股数 质押开始日期 质押到期日 质权人
本次质押占其

所持股份比例
用途

70,000,000 2015-06-29 2018-6-28 国信证券 37.92% 补充流动资金

14,000,000 2015-12-16 2016-12-15 中信银行 7.58% 补充流动资金

证券代码：002301            证券简称：齐心集团              公告编号：2016-014

10,000,000 2015-12-18 2016-12-17 华融证券 5.42% 补充流动资金

5,200,000 2015-12-18 2016-12-17 中国工商 2.82% 补充流动资金

99,200,000 合计 53.74% -

2、齐心控股停牌期间补充股份质押的基本情况 ：

质权人

质押股数 本次质押

占其所持

股份比例

与停牌前质

押合计占其

持股比例

停牌期间质押

开始日期
质押到期日

本次补充质押后

停牌后新增
与停牌前质押

数量合计

预警线 平仓线

（元） （元）

国信证券 15,000,000 85,000,000 8.13% 46.05% 2015/6/29 2018/6/28 11.65 10.10

中信银行

2,000,000

19,000,000

1.08%

10.29%

2016/1/27 2016/12/15

11.64 10.27

3,000,000 1.63% 2016/2/2 2016/12/16

华融证券

2,000,000

14,000,000

1.08%

7.58%

2016/1/27 2016/12/17

11.7 10.2

2,000,000 1.08% 2016/2/2 2016/12/18

中国工商 1,800,000 7,000,000 0.98% 3.79% 2015/12/18 2016/12/17 11.4 10.30

合计 25,800,000 125,000,000 13.98% 67.71% —

注：上表中停牌后合计新增质押 25,800,000 股股票的质押用途均为“补充质押”。

3、截止 2016 年 2 月 2 日，深圳市齐心控股有限公司共持有齐心集团股份 184,599,998

股，已质押 125,000,000 股，占齐心控股所持公司股份总数的 67.71%，占齐心集团股份

总数的 33 .46%。

二、齐心控股及其关联股东股份质押情况说明

截止 2016 年 2 月 2 日,公司控股股东深圳市齐心控股有限公司及其关联股东质押情况

如下表：

名称
持有公司

股份情况

占公司股份

总数比例

质押情况
与公司

关联关系 质押股数
占其所持股

数总数比例

占公司股份

总数比例

齐心控股 184,599,998 49.41% 125,000,000 67.71% 33 .46% 公司控股股东

陈钦鹏 983,320  0.27% 无 - -
公司董事长、公

司实际控制人

陈钦武 24,000,000 6.42% 7,400,000 30.83% 1.98%
公司实际控制人

兄弟

证券代码：002301            证券简称：齐心集团              公告编号：2016-014

陈钦徽 14,400,000 3.85% － － －
公司实际控制人

兄弟

合计 223,983,318 59.95% 132,400,000 59.11% 35.44%

注：陈钦鹏先生通过个人账户直接持有公司股份 983,320 股,通过南华期货长赢 12 号资管计划间接

持有公司股份 6,764,831 股，其中通过资管计划间接持有的 6,764,831 股未列入以上合计数，特此说明。

三、复牌事项

截止 2016 年 2 月 2 日，公司控股股东齐心控股已办理完成上述补充股权质押全部事

项，鉴于齐心控股目前经营情况良好，且齐心控股及其关联股东持有公司股份数量和质押

数量有着较高的安全边际，其要求公司及时申请公司股票复牌。

经向深圳证券交易所申请，公司股票（股票简称：齐心集团，股票代码：002301）自

2016 年 2 月 3 日开市起复牌。

公司的指定信息披露媒体为《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网，公司相关

信息均以上述指定媒体披露的为准，敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券质押登记证明》。

特此公告。

  深圳齐心集团股份有限公司董事会

                                                 二○一六年二月三日